

**Compras do mês de DEZEMBRO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2014

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-320/14-01	CENTERCOR EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A SAUDE LTDA	19097931/0001-88	Aquisição de 04 (quatro) oxímetros de pulso, portáteis, tipo dedo, conforme especificações à pag.02 e verso, para uso nos Ambulatórios deste Tribunal. Marca: C2.	349,00	4	1.396,00
CD-346/14-01	AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA.	81627838/0001-01	Prestação de serviços de manutenção de 5.800 licenças Novell Open enterprise Server 1 e uma licença Sentinel Base Package 1 por meio de contrato Mestre MLA (Master License Agreement) por 12 meses	CONTRATOS		366.466,00
CD-376/14-01	ADRIANA CLEMENTINO MOSCA	107792798-32	Contratação da Professora Dra. Adriana Clementino para a elaboração do material didático do curso 'Planejamento Didático' que se destina à formação continuada dos magistrados e servidores deste Regional. A remuneração à contadista corresponderá a 80 horas/aula.	20.000,00	1	20.000,00
CD-378/14-01	CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	30092431/0001-96	Aquisição de arma de dispositivo elétrico incapacitante (armas não letais ou menos letais) KIT SPARK 816	2.783,05	30	83.491,50
			Aquisição de DATA KIT + PEN DRIVE – Equipamento GPS destinado à coleta de dados dos 1000 últimos disparos provenientes do dispositivo elétrico incapacitante, que são armazenados em pen drive para serem acessados em qualquer terminal de computador. Além de sua função de atualizar data e hora da SPARK em situações de troca de horário de verão ou fuso horário.	482,41	2	964,82
CD-379/14-01	PLACART PRODUTOS E SERVIÇOS SERIGRÁFICOS LTDA-ME	67344762/0001-86	Aquisição de 100 metros de Película Gold Azul Marinho - 61 Imprimax.	5,56 por metro	100 metros	556,00
CD-384/14-01	DUARTE NASCIMENTO JANUÁRIO JUNIOR	126592538-03	Contratação do Professor Duarte Nascimento Januário Júnior, para ministrar o Curso de Direção Defensiva e Operacional de veículos Oficiais, nos dias 28 de novembro, 04, 05, 11 e 12 de dezembro de 2014, das 8h00 às 17h00, no auditório da EJUD2 e no Campus da Acadepol em Mogi das Cruzes.	14.000,00	1	14.000,00
CD-388/14-01	VARONI & SILVA BRINDES LTDA - ME	04383141/0001-91	Aquisição de 5.000 unidades de imã de geladeira com logo (telefone do Service Desk) no tamanho 5x4 cm.	0,123	5.000	615,00
CD-389/14-01	SÃO LEOPOLDO T.R.R. DIESEL LTDA	53819934/0001-16	Aquisição de 3.000 litros de Diesel B S500 para os geradores do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	2,49	3.000 litros	7.470,00
CD-390/14-01	KOTSCHO ATENDIMENTO E CONTATO LTDA. - EPP.	58373093/0001-80	Contratatação de palestra Media Training, a ser ministrada pela jornalista Mariana Kotscho ref.	8.000	1	8.000,00

			funcionamento imprensa/redação, relações com imprensa, notícias, práticas de dinâmica em equipes, para magistrados e servidores.			
CD-391/14-01	IDEHA - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES LTDA (E OUTROS) (E OUTROS)	09178206/0001-80	Inscrição de 04 servidores no Curso Elaboração de Planilhas de Orçamento de Obras com o Novo SINAPI, a ser realizado nos dias 11 e 12 de dezembro de 2014 em São Paulo/SP.	2.690,00	4	10.760,00
CD-392/14-01	MARCO ANTONIO GUIMARÃES CANCELLO 80079563872	17513770/0001-30	Contratação do Quinteto de Sopros Conclave, para apresentação de repertório de música clássica e popular brasileira, no dia 15 de dezembro de 2014, no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, por ocasião do encerramento do Ano Letivo da EJUD.	4.500,00	1	4.500,00
CD-393/14-01	T 7 COMÉRCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-ME	07787516/0001-77	Aquisição de 100 kits de banho em madeira com 07 peças (balde de madeira, espelho, esponja de malha, escova de cabelo, esfregador, massagador, escova com pedra pome e pente) com logo (01 gravação a laser) - TRC07.	45,90	100	4.590,00
CD-394/14-01	ACRILDESTAC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP	02656150/0001-83	Aquisição de 100 displays em acrílico cristal, modelo U, código DY483 A4 (21cm altura X 30cm largura), espessura 2 mm - horizontal - com fita dupla-face.	25,19	100	2.519,00
			Urna em acrílico cristal modelo pirâmida medindo 120 X 20 cm - tampa 12 X 12 cm, espessura de 3,0 mm com trinco para cadeado, dobradiça e pezinho em silicone.	82,89	1	82,89
CD-397/14-01	GTEC COM. DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA LTDA. - ME.	07237006/0001-26	Aquisição de fones de ouvido para rádios portáteis, de uso dos Agentes de Segurança	99,95	20	1.999,00
CD-398/14-01	FERNANDA VIEIRA DA MOTTA	173605338-80	Contratação de Professora para ministrar a palestra 'Como lidar e estimular a criança na primeira infância - Partes I e II', nos dias 13 e 27 de novembro de 2014 na sala do Edifício Millenium - 17º andar - B1.A.	2.400	1	2.400,00
CD-401/14-01	SAMPACAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA.	02530718/0001-15	Manutenção dos veículos pertencentes a frota deste Tribunal, com fornecimento de produtos (peças, lubrificantes, aditivos etc....) e serviço de remoção dos veículos em pane. Marcas: GM, FIAT, VOLKSWAGEN e RENAULT, em caráter emergencial face o cancelamento do Pregão Eletrônico nº 103/14.	CONTRATOS		7.500,00
CD-402/14-01	MP PINTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAGENS E FERRAMENTAS - ME. (E OUTROS) (E OUTROS)	20825848/0001-67	Aquisição de 06 (seis) unidades de parafusadeiras elétricas, portáteis, com ajuste de torque máximo de, no mínimo, 26N.m, variável e reversível; 550 watts, 1/4 polegadas; velocidade máxima de, no mínimo 2.500rpm; voltagem 110V; com empunhadura de borracha. Marca: Dewalt.	648,30	6	3.889,80
CD-402/14-02	DEUSELIS BRAGA ANDRE FILHO – MEI	20825848/0001-67	Aquisição de 06 (seis) unidades de extensão de 30 metros 2 x 2,50mm²- Hardwork, cordão prolongador, cabo PP Plano, comprimento: 30 metros, amperes:20, peso: 3,05kg. Marca: Daneva.	153,33	6	919,98
CD-403/14-01	KC Shop Comércio de Variedades Ltda.	10366783/0001-85	Aquisição de 03 (três) unidades de fitas adesivas TZ de 12mm x 8m, impressão preto sobre branco, compatível com rotuladora Brother PT-7600, PT-9700PC e outras,	66,00	3	198,00

			para o E. TRT da 2ª Região.			
CD-405/14-01	RIPSTOP LTDA-ME	08150231/0001-93	Aquisição de 20 (vinte) capas para coletes táticos, sendo dez peças tamanho M, oito peças tamanho G, e duas peças tamanho GG, para os Agentes de Segurança desta Corte. Marca: Comandos.	89,07	20	1.781,40
CD-406/14-01	Monopoly Comércio de Roupas Ltda. - EPP	50315241/0001-06	Confecção de 30 (trinta) unidades de togas de uso diário para os Magistrados de Primeiro Grau desta Justiça Especializada.	230,00	30	6.900,00
CD-407/14-01	WALLNOX DO BRASIL COM. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME	07323661/0001-05	Aquis. de 2 umidificadores, de 4 litros, 110V.	185,00	2	370,00
CD-411/14-01	RIPSTOP LTDA-ME	08150231/0001-93	Aquisição de 100 (cem) unidades de cintos táticos para uso dos Agentes de Segurança do E. TRT da 2ª Região. Marca: Police.	22,24	100	2.224,00
TP-001/14-01	F. CORDEIRO - CONSTRUTORA LTDA - EPP	12400832/0001-84	Instalação da 6ª Vara e serviços correlatos no Fórum Trabalhista de Osasco/SP.			237.326,86
PG-087/14-01	Mathen Comercial Ltda - ME	09199505/0001-00	Mouse pad, material borracha neoprene com 3mm de espessura mínima, acabamento superficial laminado plástico, características adicionais ergonômico, cor cinza chumbo, tamanho almofada 50 x 120 x 22,5mm (LxCxA), tamanho plataforma 260 x 230mm (LxC), com apoio para o punho em gelatina de silicone, base borracha antiestática e antiderrapante, aplicação uso de mouse para prevenção de L.E.R. (lesões por esforços repetitivos), com impressão de 8cm da logo do Órgão em duas cores, permitida variação de 10% nas medidas.	12,94	6.800	87.992,00
	Zettamax Comercio de Equipamentos de Informática Ltda. - EPP	17103687/0001-93	Descanso pés, nome descanso para pés, características adicionais com, no mínimo, 8 regulagens de altura; medidas da plataforma articulada: comprimento 40cm, profundidade 30cm e altura máxima 18cm (altura máxima total 22cm); material plataforma articulada: aço SAE 1010/1020, em chapa lisa de, no mínimo, 1,90mm de espessura; material estrutura: aço SAE 1010/1020, em tubo quadrado mínimo 50x20x1,20mm (barras laterais), 20x20x1,20mm (base), 30x30x1,20mm (trava de apoio); acabamento em pintura eletrostática por processo totalmente automatizado em tinta em pó, COR PRETA, isenta de metais pesados, revestindo totalmente a estrutura com película de, no mínimo, 60 micra, com propriedades de resistência a agentes químicos; pré tratamento antiferruginoso isento de metais pesados, compostos orgânicos voláteis ou hidrocarbonetos aromáticos policíclicos e solventes; revestimento da plataforma articulada e pés antiderrapantes; regulagem de altura através de encaixe por pinos em tubo de aço SAE 1010/1020 redondo de, no mínimo, 5/8" e 1,20mm de espessura.	75,38	6.300	474.894,00

PG-092/14-01	SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	58619404/0001-48	Aquisição de sistema para gravação, reprodução e streaming de áudio e vídeo para o Salão Nobre do Edifício-Sede do TRT da 2ª Região, localizado na Rua da Consolação, 1272 - 20º andar.	259.944,39	1	259.944,39
PG-108/14-01	Elevadores Orion Ltda.	05823840/0001-78	Contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, com fornecimento de peças para os elevadores instalados no Fórum de Diadema, sito a Avenida Sete de Setembro, nº 919 – Diadema/SP.	1.958,00	24	46.992,00
PG-109/14-01	STAEFA CONTROL SYSTEM LTDA.	26241737/0001-90	Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de automação, controle e Supervisão Predial do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa e aquisição de equipamentos de reposição.	519.999,99	1	519.999,99
PG-120/14-01	ENFEMED SAÚDE E SERVIÇOS LTDA	06189991/0001-89	Contratação de empresa especializada para elaboração de LTCAT – Laudos Técnicos das Condições no Ambiente de Trabalho, Laudos de Insalubridade e Periculosidade e Análises Técnicas Ergonômicas dos postos de trabalho nos prédios do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	79.599,99	1	79.599,99
PG-122/14-01	Comercial Oliveira Ponte Ltda. - ME	10301599/0001-57	Laminado melamínico de alta pressão, 3,08 x 1,25 x 0,8 mm, Laminado melamínico cor cinza argila padrão texturizado. Marca: Pertech	57,00	450	25.650,00
			Porta de passagem, 2,10 x 0,92 x 0,035 cm. Porta de passagem semi-oca, com requadro em madeira, miolo com enchimento de sarrafos espaçados reforçado no local da fechadura, com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeira. Marca: Borandi	143,15	100	14.315,00
			MDF CINZA ARGILA, 2,75 x 1,83 x 25 mm. Mdf revestido nas duas faces. Marca: Duratex	213,70	150	32.055,00
			MDF CINZA ARGILA, 2,75 x 1,83 x 18 mm. Mdf revestido nas duas faces. Marca: Duratex	161,24	100	16.124,00
			MDF CINZA ARGILA, 2,75 x 1,83 x 18 mm. Mdf revestido em uma das faces. Marca: Duratex	146,29	100	14.629,00
			MDF CINZA ARGILA, 2,75 x 1,83 x 15 mm. Mdf revestido nas duas faces. Marca: Duratex	132,25	200	26.450,00
			MDF CINZA ARGILA, 2,75 x 1,83 x 09 mm. Mdf revestido em uma das faces. Marca: Duratex	89,75	350	31.412,50
			MDF – CRU, 2,75 x 1,83 x 25 mm. MDF natural (sem revestimento). Marca: Duratex	172,61	100	17.261,00
			MDF – CRU, 2,75 x 1,83 x 18 mm. MDF natural (sem revestimento). Marca: Duratex	110,80	150	16.620,00
			MDF – CRU, 2,75 x 1,83 x 09 mm. MDF natural (sem revestimento). Marca: Duratex	66,07	300	19.821,00
			CHAPA DE “EUCATEX”, “DURATEX” ou SIMILAR, 2,75 x 1,22 x 2,5 mm. Chapas de fibra de eucalipto, na cor natural para produção de portas e painéis. Marca: Duratex	22,01	450	9.904,50

			Compensado Freijó, 2,20 x 1,60 x 04 mm. Chapa revestida em lamina de madeira Freijó natural. Marca: Copmade	98,61	200	19.722,00
			Fita de borda argila, 33 mm (largura) x 2 mm (espessura). Fita de borda ABS, cor cinza argila, texturizada. Rolo de 20m a 300m. <b>Marca: MP</b>	2,88	2000	5.760,00
			Fita de borda argila, 22mm (largura) x 0,45mm (espessura). Fita de borda em PVC na cor cinza argila. Rolo de 20m a 300m. Marca: MP	0,51	10000	5.100,00
			Fita de borda argila, 64mm (largura) x 0,45mm (espessura). Fita de borda em PVC na cor cinza argila. Rolo de 20m a 300m. Marca: MP	1,41	5000	7.050,00
			Lixa, 7100 x 150, grão 60. Lixa de lona (pano), emendada, para ser utilizada em lixadeira estacionária marca BALDAN. Marca: Northon	74,95	10	749,50
			Lixa, 7100 x 150, grão 80. Lixa de lona (pano), emendada, para ser utilizada em lixadeira estacionária marca BALDAN. Marca: Northon	76,03	10	760,30
			Lixa, 7100 x 150, grão 100. Lixa de lona (pano), emendada, para ser utilizada em lixadeira estacionária marca BALDAN. Marca: Northon	67,03	10	670,30
			Lixa, 230 x 280 (mm). Lixa de papel, granulometria 150, abrasivo oxido de alumínio. Marca: Northon	0,94	100	94,00
			Lixa, 230 x 280 (mm). Lixa de papel, granulometria 220, abrasivo oxido de alumínio. Marca: Northon	0,86	100	86,00
			Lixa, 230 x 280 (mm). Lixa de papel, granulometria 320, abrasivo oxido de alumínio. Marca: Northon	1,06	100	106,00
	Noeli Patulski - Eireli	00562049/0001-38	Thiner Referência Tozan Premiun 4137	38,95	50	1.947,50
			Seladora Referência Sayer lack	56,00	50	2.800,00
PG-129/14-01	Sofistil Ltda. - ME	10392936/0001-69	Calças Táticas Operacionais Marca: Sofistil	83,74	100	837,40
	Iara dos Santos Cassanta EPP	12410487/0001-60	Botas Táticas Operacionais Marca: Pedigree – Modelo: Tático	194,99	70	13.649,30
	Comercial Brasil de EPI Ltda. EPP	11509243/0001-76	Cintos Militares Marca: Criarte	12,60	90	1.134,00
			Gandolas (ou Parkas) Táticas Operacionais Marca: WWUniformes	64,94	90	5.844,60
	Maria Julieta dos Santos Silva	11644289/0001-06	Camisetas Brancas – T-shirts Marca: Veste Empresa	8,89	250	2.222,5
PG-132/14-01	Workware Comercial e Informática Ltda. - EPP	11185999/0001-07	Aquisição de licença do software Articulate Studio Pro versão 13 para plataforma Microsoft.	4.319,00	1	4.319,00
			Aquisição de atualizações (upgrades) de licenças de uso do Software Articulate Studio Pro para plataforma Microsoft, da versão 9 para a versão 13.	2.460,00	3	7.380,00
PG-132/14-02	Compulineia Informatica Ltda - Me	07740192/0001-11	Aquisição de licenças do software Adobe Captivate versão 8 para plataforma Microsoft.	3.576,00	4	14.304,00

PG-134/14-01	Moudant Comercio de Materiais Para Construção Ltda.	10751846/0001-17	Areia média lavada, embalado em saco plástico reforçado de 20 kg	2,80	5.000	14.000,00
			Pedra britada nº2, embalado em saco plástico reforçado de 20 kg.	2,80	3.000	8.400,00
			CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO COMUM	27,00	500	13.500,00
PG-135/14-01	Comercial Getrix Ltda - EPP	03488409/0001-97	VENTILADOR, NOME VENTILADOR, características adicionais: tipo coluna, tensão alimentação bivolt, potência mínima motor 150W, grade removível metálica cromada ou com pintura eletrostática na cor do aparelho fixada por pressão sem utilização de abraçadeiras, coluna em alumínio polido ajustável com altura mínima de 200mm, oscilação e inclinação ajustáveis, cabo de força mínimo 2m, mínimo 3 hélices em plástico resistente, diâmetro mínimo de 65cm, quantidade mínima velocidade 3 com controle fixado na coluna, frequência máxima 60Hz, base circular preta em aço SAE 1010/1020 com espessura mínima de 2mm.	397,00	100	39.700,00
	MDJ Comercio Ltda - Me	19107182/0001-22	CLIMATIZADOR, NOME CLIMATIZADOR, características adicionais evaporativo, portátil, tensão alimentação 110, conforme especificações técnicas anexas, referência: Rotoplast Roto10.	488,33	300	146.499,00
			CLIMATIZADOR, NOME CLIMATIZADOR, características adicionais evaporativo, portátil, tensão alimentação 220, conforme especificações técnicas anexas, referência: Rotoplast Roto10.unidade	533,33	30	15.999,90
			CLIMATIZADOR, NOME CLIMATIZADOR, características adicionais evaporativo, portátil, tensão alimentação 220, conforme especificações técnicas anexas, referência: Rotoplast Roto45.	2033,33	30	60.999,90
PG-138/14-01	Opremax Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda - ME	17707140/0001-05	UNIDADE DE BOMBEAMENTO DE ESGOTO, Máquina profissional para desentupir tubos e esgotos, equipada com motor bivolt (110/220v) de 1CV, 600 RPM, dimensões dos cabos=7/8' e 1 1/4', capacidade 3' à 10' para no mínimo 60 metros, com dispositivo liberador do cabo espiral, embreagem de segurança que desliga a força instantaneamente ao soltar da alavanca, transmissão por correias dentadas. Junto à máquina seguirão os acessórios pertinentes ao seu uso, tais como pontas, brocas, chaves, porta cabos etc. Incluir cabo espiral de 7/8' e 1 1/4', confeccionados em aço, em lances de +/- 4,5 metros. Caso a máquina já inclua cabos nos acessórios, deverá ser acrescentado o restante para chegar em no mínimo 100m de uma máquina	8.690,00	2	17.380,00
PG-145/14-01	Geraforte Grupos Geradores Ltda.	10618016/0001-16	Fornecimento e instalação de gerador para o Fórum Trabalhista da Zona Sul	532.000,00	1	532.000,00
PG-146/14-01	Ductbusters Engenharia Ltda.	03541616/0001-68	Fornecimento, instalação e manutenção, corretiva e preventiva, do sistema de ar condicionado do Fórum	273.898,00	1	273.898,00

			Trabalhista de Ferraz de Vasconcelos/SP, conforme Anexo A.			
PG-147/14-01	Brasil Epoxi Pisos e Revestimentos Industriais Ltda - ME	14172758/0001-11	Recuperação e pintura do piso dos 1º, 2º, 3º e 4º subsolos do Edifício Sede do TRT.	300.219,45	1	300.219,45
PG-150/14-01	R.A Telecom Ltda. - Epp	10312101/0001-51	Aparelho telefônico IP Aastral/Mitel, modelo SIP 6863i	640,00	20	12.800,00
			Serviço de Licença pelo Uso de Software	528,37	10	5.283,70
PG-151/14-01	Ductbusters Engenharia Ltda.	03541616/0001-68	Detalhamento, Fornecimento, instalação e manutenção de Sistema de Ar Condicionado no Fórum Trabalhista de Diadema/SP.	818.000,00	1	818.000,00
PG-153/14-01	Quasar Consultoria E Sistemas Ltda.	02465345/0001-46	Serviços de subscrições de software MySQL Enterprise Edition.	27.412,00	2	54.824,00
			Treinamento MySQL for Database Administrators Ed 3.1 - Carga horária mínima de 30 horas (para 5 pessoas).	2.653,06	5	13.265,30
			Treinamento MySQL Performance Tuning - Carga horária mínima de 25 horas (para 5 pessoas).	3.265,31	5	16.326,55
PG-156/14-01	Outlet Comércio de Materiais Ltda.	08235765/0001-12	Bloco Autônomo de Iluminação (CLAREAMENTO)	79,96	700	55.972,00
			Bloco Autônomo de Iluminação (BALIZAMENTO) para instalação em parede com inscrição 'SAÍDA':	94,66	300	28.398,00
			Bloco Autônomo de Iluminação (BALIZAMENTO) para Instalação no Teto com Inscrição 'SAÍDA' e seta - dupla face (visualização de ambos os lados)	285,00	200	57.000,00
PG-158/14-01	Avnet Technology Solutions Brasil S.A.	06135938/0002-86	Aquisição de Solução de Hardware e Software baseada em equipamentos Power System – IBM i, serviço de migração de software, garantia e manutenção por 60 meses.	3.355.836,03	1	3.355.836,03
PG-162/14-01	Compulinea Informatica Ltda - Me	07740192/0001-11	Aquisição de 4 (quatro) licenças de software Microsoft Excel 2013 64 bits, com licenciamento por volume	627,50	4	2.510,00
	Sophis Comercial Ltda ME	03654392/0001-09	Aquisição de 20 (vinte) licenças de software Microsoft Office 2013 Standard 64 bits, com licenciamento por volume	1.000,00	20	20.000,00
PA-031/14-01	G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA EPP	07094346/0001-45	Serviços técnicos especializados para implantação e aprimoramento de Escritórios de Gestão de Projetos de Tecnologia de Informação e Comunicações - EGP-TIC, por meio da Ata de Registro de Preços nº 37/2013-B, decorrente do Pregão Eletrônico nº 058/2013 do TRT 4ª Região			51.863,42
PA-034/14-01	LANLINK INFORMÁTICA LTDA.	41587502/0012-09	FORNECIMENTO DE UPGRADES DE EQUIPAMENTOS EXISTENTES DE ARMAZENAMENTO DE DADOS - STORAGES MARCA EMC, E DE FORNECIMENTO DE NOVOS EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS.			374.340,00
PA-036/14-01	MÓDULO SECURITY SOLUTIONS S/A	28712123/0001-74	Atualização da solução de segurança da informação composta pelo software Módulo Risk Manager e plataforma de softwares Microsoft, suporte técnico, treinamento e operação assistida (Coparticipação na Ata de Registro de Preços n.º 040/2014-A do Pregão Eletrônico n.º 057/2014, vigente até 16/11/2015)			46.200,00

PL-003/14-01	Mikar Locações e Participações S/A e Vivicon Locações e Participações S/A	60934064/0001-91	Locação do imóvel sito à Rua Edgard Theotônio Santana, 351, Barra Funda, São Paulo, SP, destinado ao acervo de processos arquivados definitiva e provisoriamente de todas as unidades do TRT02.			349.600,00
--------------	---	------------------	---	--	--	------------